
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 11. januar 2024 på Klinisk Mi-

krobiologisk afdeling, Amager-Hvidovre Hospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på Klinisk mikrobiologisk afdeling på Amager- 

Hvidovre hospital. 

Afdelingen har uddannelseslæger i introduktion og hoveduddannelse i klinisk mi-

krobiologi samt sideuddannelse i andre specialer, hvilke er ikke angivet i rapporten. 

Ifølge selvevalueringen er der 6 uddannelseslæger på afdelingen 4 introlæger og 2 

Hu læger i klinisk mikrobiologi. Der er ved besøgstidspunktet ikke læger i sideud-

dannelse. 

 

Afdelingens selvevaluering er overvejende god med 5 temaer i tilstrækkelig og de 

resterende 11 i særdeles god. Afdelingen har i selvevalueringen reflekteret over nog-

le af afdelingens udfordringer som også tages op under indsatsområder i inspektor-

rapporten. 

Overordnet er inspektorerne enige i afdelingens scoring, et enkelt tema scores dog 

lavere det er introduktionen som inspektorerne scorer som tilstrækkeligt i stedet for 

særdeles godt, hvilket er velbeskrevet i prosateksten. Temaet undervisning scorer in-

spektorerne til gengæld som særdeles godt mod afdelingens tilstrækkeligt. 

Ved besøget deltog 5 uddannelseslæger (intro og HU), speciallæger, sygehusledelse 

og andre relevante personalegrupper. 

Inspektorerne beskriver en velfungerende uddannelsesafdeling der siden sidste in-

spektorbesøg i 2018 har arbejdet aktivt med deres indsatsområder, men som dog ik-

ke er helt i mål med dem alle. Dette afspejles i de nye indsatsområder. 

Overordnet beskrives en god uddannelsesafdeling hvor uddannelseslægerne tilbydes 

masser af relevant læring og deltagelse i forskning. Der er dog et opmærksomheds-

punkt i forhold til de læger der kommer til afdelingen i sideuddannelse som har 

svært ved på 3-6 måneder at nå tilstrækkelig viden om det mikrobiologiske speciale 

og opfylde deres kompetencer. 

 

Status på tidligere indsatsområder: 

Der arbejdes fortsat med uddannelsesplaner hvilket afspejles i de nye indsatser også. 

 

Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt følgende indsatsområder: 

1. Uddannelsesprogrammer 

2. Uddannelsesplan 

3. Introduktionsprogram 

4. Vejlederfunktion 

 

Alle indsatser er velbeskrevet med forslag til handlinger i rapporten. 

Inspektorerne har opstillet en række indsatsområder, som vi er enige i og som vi fin-

der vil optimere afdelingens allerede gode uddannelsespotentiale. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 4 år 

i foråret 2028 eller snarest muligt derefter. 


